2026年２月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 アール・エス ・シー

代 表 者 名 代表取締役社長 金井  宏夫

（東証スタンダード・コード 4664）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 山口   規

電  話 03-5952-7211

「機構改革」および「役員・執行役員委嘱事項の変更」ならびに「部長級人事」に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり「機構改革」および「役員・執行役員の委嘱事項の変更」な

らびに「部長級人事」を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 実施日

2026年 4月 1日

２． 機構改革

社会環境・市場ニーズ・技術革新のスピードに迅速に対応し、業種別に専門の組織へ再編するため、機構改革

を実施する。

３．  役員委嘱事項の変更

変 更 内 容 氏  名 現  行

取締役 常務執行役員

総務部担当

兼 財務経理部担当

兼 コンプライアンス担当

兼 関連企業担当

山口 規

取締役 常務執行役員

総務部担当

兼 コンプライアンス担当

兼 関連企業担当

４．  執行役員委嘱事項の変更

変 更 内 容 氏  名 現  行

執行役員

経営企画部担当

兼 総務部担当

兼 財務経理部長

上山 靖嗣
執行役員

総務部長

執行役員

警備事業部担当

兼 営業推進部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室 担当

岩城 芳義

執行役員

営業推進部長

兼 ビルマネジメント事業２部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室 担当

変 更 内 容 氏  名 現  行

執行役員

ＢＭ事業部担当

兼 設備管理部長

兼 業務管理部長

山川 一彦
執行役員

ビルマネジメント事業１部長

執行役員

工事管理部担当

兼 ＨＲ事業部担当

兼 ＣＳ営業部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室 担当

平野   亨

執行役員

ＳＳ事業統括部担当

兼 設備工事部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室 担当

執行役員

教育管制部長
中沢 基紀

執行役員

人材サービス事業部担当

兼 教育管制部長

５． 部長級人事

発 令 内 容 氏  名 現  行

総務部長 鈴木 健二
ビルマネジメント事業２部副部長

兼 営業課長

警備事業部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進 室長
黒沼 宏志

ＳＳ事業統括部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室長

ＢＭ事業部 清掃管理部長

兼 営業推進部 担当部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室 副室長

中野 貴之

ビルマネジメント事業１部

清掃グループ 副部長

兼 営業推進部 副部長

兼 ＡＩ・イノベーション推進室

副室長

工事管理部長

兼 営業課長
髙力 彰英 設備工事部 副部長

ＨＲ事業部 ＨＳ営業部長

兼 営業課長
石川 光昭 人材サービス事業部長

※ ＢＭ（ビルマネジメント）、ＨＲ（ヒューマンリソース）、ＨＳ（ヒューマンソリューション）、ＣＳ（カスタマーソリュ

ーション）の略

以  上